CCLIV.

CUM ARGUERIS SAPIENTEM, DILIGET TE.

*Sapientia cor-
rectio gratia.* Prov. IX. 15. Ἐλεγχε σοφὸν, καὶ ἀγαπήσει σε. Pulcherrimum & manifestissimum indicium, non nisi Sanctorum Oraculorum verba a Sixto decerpta esse, & hæc Hieronymus conculcanda suadet. Addatur Prov. XXV. 12. Reputabit enim doctrinam & castigationem tuam, ut pulcherrimum animæ ornamentum. Λόγος σοφὸς εἰς ἐνήκοον ἔσῃ ὡς ἐνώπιον χρυσῆν, καὶ σάργδιον πολυτελὲς δέδετα.

CCLV.

CVM ARGUERIS, UT SAPIENS FIAS, HABE GRATIAM ARGUENTIBUS.

*Arguenti
gratia ha-
bende.* Hic iterum unam Salomonis Sententiarum audis, sicut *Isidorus Hispalensis*, eruditissimus Præful, rectissime judicavit. Vid. Prov. XII. 1. XIII. 18. XV. 12. XIX. 25. Ἐπ' ἐλέγχοντας ἤξει εὐλογία· χεῖλη δὲ φιλήσασιν ἀποκρινόμενα λό-

λόγους ἀγαθὸς, & Cap. XXVIII. v. 23. ὁ ἐλέγχων ἀνθρώπου
ὁδὸς, χάριτας ἔξει μᾶλλον τῆ γλωσσοχαριτῶντος.

CCLVI.

QUI SAPIENTI NON OBTEMPERAT, NEC
DEO OBTEMPERABIT. 1)

Non temerarium illud Sixti iudicium puto, quippe quod *Sapientibus ob-*
eodem modo constructum, atque illud Johannis Ep. V. *temperan-*
20. Ὁ μὴ ἀγαπῶν τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ, ὃν ἐώρακε, τὸν Θεὸν, ὃν *dum.*
ἔχ ἐώρακε, πῶς δύναται ἀγαπῆσαι; quasi diceret: Si non au-
dit Sapientem, quem videt, quomodo obtemperabit,
moremque geret ei, quem non videt. Vid. quæ erudi-
te ad hæc Johannis verba *Sim. Episcopus* dixit.

CCLVII.

FIDELIS VOLENS ESSE, PRÆCIPUE QUI-
DEM HOC NITERE, NE PECCES, QUOD
ETIAMSI FORTE ACCIDERIT, SALTEM
CAVE, NE ITERETUR ID IPSUM.

Non modo nihil in hac Sententia est, quod reprehensi- *Ab iterato*
onem meretur, sed multum etiam, quod commeretur *peccato ca-*
laudem. Convenit enim plane cum Oraculis divinis, per- *vendum.*
fectam a quovis malo cessationem imperantibus. Por-
ro omnem a Sixto assertæ ἀναμαρτησίας labem avertit,
quum agnoscat a fideli errari posse, eaque propter reci-
divam tanto sollicitius cavendam esse. Secutus autem
est, ut ubique alias, *Clementem Alex.* qui *Pædag.* lib. I.
C. II. iisdem fere verbis usus est; Ille, quum de Servato-
re dixisset, quod ἀπόλυτος εἰς τὸ παντελὲς ἀνθρώπων πα-
θῶν, καὶ διὰ τῆτο κριτῆς, ὅτι ἌΝΑΜΑΡΤΗΤΟΣ ΜΟ-
ΝΟΣ. mox addit: ἡμεῖς δὲ ὅση δύναμις, ὡς ὅτι ἐλάχισα

Ii 3

ἀμαρ-

1) Par. & Lugd. obtemperaverit.

ἀμαρτάνειν πειρώμεθα· κατεπέγχι γὰρ τοσῶτον ἔδεν ὡς ἡ τῶν παθῶν καὶ νοσημάτων ἀπαλλαγὴ πρῶτον ἔπειτα δὲ ἡ κάλυσις τῆς εἰς τὴν συνήθειαν τῶν ἀμαρτημάτων εὐεμπτωσίας. **Ac iterum:** ἄριστον μὲν ἔν τὸ μὴδ' ὅλως ἐξαμαρτάνειν κατὰ μηδένα τρόπον, ὅτι φαμὲν εἶναι Θεοῦ· δεύτερον δὲ μηδενὸς τῶν κατὰ γνώμην, ἐφάψασθαι ποτε τῶν ἀδικημάτων. **Jam cum Clementis pene verbis fuerit usus, quidni habuerit ejusdem mentem, idemque cum ipso statuerit, Θεὸν μόνον εἶναι ἀναμάρτητον?** imo mihi asserere liceat, *Sixtum Clemente* cautius locutum esse, quippe qui peccata post veritatis cognitionem inexpiabilia censuerit, quod illi ex ψευδεργαμηνείᾳ dicti Paulini Ebr. II. 26. 27. & cæco in *Herman* obsequio contigit, quum alias, quando ex se loquitur, prudentius agat.